

Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S
Industriarealet 11, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 19 16 32 37

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Jan Graversgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S Industriarealet 11 6990 Ulfborg Telefon: 97331005 CVR-nr.: 19 16 32 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Dithlev Graversgaard, formand Mads Aarup Jan Graversgaard Michael Kjeldsen Aarup Søren Ramskov Pedersen
Direktion	Michael Kjeldsen Aarup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet H. Thorstholm Østergade 5 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Stadil Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.097	8.404	6.200	7.201	6.409
Resultat af primær drift	7.407	4.942	1.894	2.328	2.928
Finansielle poster, netto	-9	87	666	-231	-110
Årets resultat	5.776	3.933	2.016	1.631	2.099
Balance:					
Balancesum	46.217	39.807	48.940	47.159	52.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.164	1.962	3.761	3.223	3.138
Egenkapital	17.601	13.824	11.891	11.476	10.268
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.482	17.447	4.224	9.405	3.596
Investeringsaktivitet	-2.284	-1.784	-3.514	-3.079	-3.138
Finansieringsaktivitet	-1.448	-15.970	-358	-6.210	-1.129
Pengestrømme i alt	-250	-307	352	117	-671
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	35	36	34	32
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,1	34,7	24,3	24,3	19,7
Egenkapitalforrentning	36,8	30,6	17,3	15,0	22,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.565	6.920	5.100	5.889	5.585
Resultat af primær drift	6.473	3.901	1.228	1.820	2.357
Finansielle poster, netto	732	918	1.191	175	262
Årets resultat	5.776	3.933	2.016	1.631	2.099
Balance:					
Balancesum	44.450	37.594	48.940	47.159	52.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	248	841	3.761	3.223	3.138
Egenkapital	17.601	13.824	11.891	11.476	10.268
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	25	28	0	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	144,3	138,4	108,0	131,0	125,1
Soliditetsgrad	39,6	36,8	24,3	24,3	19,7
Egenkapitalforrentning	36,8	30,6	17,3	15,0	40,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets og koncernens hovedaktivitet har omfattet handel med landbrugsmaskiner og salg af reservedele, udførsel af reparationsarbejder hovedsagelig indenfor landbrugssektoren og dertil hørende aktiviteter samt drift af maskinstation.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller målinger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregninger eller målinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et resultat på 5.776 t.kr. mod 3.933 t.kr. i 2020, og koncernens balance pr 31. december 2021 udviser en egenkapital på 17.601 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år realiseret solide pengestrømme fra driften, der er realiseret med 3.482 t.kr. mod sidste år 17.447 t.kr. Som følge heraf har selskabet realiseret en nedbringelse af den kortfristede finansieringsgæld, således pengestrømme fra finansieringsaktiviteter er en negativ med 1.448 t.kr. mod 15.978 t.kr. sidste år.

I forhold til forventninger til året, er årets resultat forbedret. Årsagen til forbedringen kan primært henføres til øget aktivitet, herunder indtjening på produktgrupper samt ændringer i salgskanaler, som har ført til lavere omkostninger. Forbedringen i resultatet, kan primært henføres til moderselskabet og dermed til maskinforretningen. Stadil Maskinstation A/S viser et kontinuerligt resultat for 2021 i forhold til 2020.

Særlige risici

Driftsmæssig risici

Der er ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøgodkendt, og den daglige drift tager udgangspunkt i en miljømæssig driftsførelse.

Videnressourcer

Det er væsentlig for koncernens fortsatte udvikling og indtjening at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med kompetencer indenfor landbrugssektoren samt erfaring indenfor servicering af landbrugsmaskiner samt drift af maskinstation.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt eller planlagt forsknings- eller udviklingsomkostninger af større beløb udover branchens normale tiltag på dette område.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For det kommende år, forventer ledelsen et resultat efter skat i niveau med indeværende regnskabsår, men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med usikkerhed og variationer, hvorfor der kan komme afvigelser til den forventede udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Bruttofortjeneste	11.097.150	8.404.411	9.564.593	6.919.568
Distributionsomkostninger	-1.162.718	-1.148.075	-1.076.465	-1.062.619
Administrationsomkostninger	-2.299.075	-2.137.411	-1.786.455	-1.725.401
Andre driftsomkostninger	-228.575	-176.828	-228.575	-230.896
Driftsresultat	7.406.782	4.942.097	6.473.098	3.900.652
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	736.990	766.395
Andre finansielle indtægter	242.493	526.284	228.150	533.555
2 Øvrige finansielle omkostninger	-251.023	-439.223	-233.620	-382.044
Finansiering netto	-8.530	87.061	731.520	917.906
Resultat før skat	7.398.252	5.029.158	7.204.618	4.818.558
3 Skat af årets resultat	-1.622.006	-1.096.234	-1.428.372	-885.634
4 Årets resultat	5.776.246	3.932.924	5.776.246	3.932.924

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	6.799.876	7.326.277	6.799.876	7.326.277
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.091.484	5.588.487	1.082.101	1.266.961
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.891.360</u>	<u>12.914.764</u>	<u>7.881.977</u>	<u>8.593.238</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.717.387	2.980.397
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.717.387</u>	<u>2.980.397</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.891.360</u>	<u>12.914.764</u>	<u>11.599.364</u>	<u>11.573.635</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.548.840	7.004.539	8.351.021	6.833.755
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.164.948	11.286.655	10.164.948	11.286.655
	Varebeholdninger i alt	<u>18.713.788</u>	<u>18.291.194</u>	<u>18.515.969</u>	<u>18.120.410</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.216.200	7.817.963	13.872.713	7.043.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	105.307	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	148.434	278.300
	Andre tilgodehavender	0	115.800	0	115.800
8	Periodeafgrænsningsposter	224.490	247.950	67.151	74.450
	Tilgodehavender i alt	<u>14.440.690</u>	<u>8.181.713</u>	<u>14.193.605</u>	<u>7.512.359</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.147	29.132	0	0
	Værdipapirer i alt	<u>30.147</u>	<u>29.132</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	140.815	390.654	140.775	387.333
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.325.440</u>	<u>26.892.693</u>	<u>32.850.349</u>	<u>26.020.102</u>
	Aktiver i alt	<u>46.216.800</u>	<u>39.807.457</u>	<u>44.449.713</u>	<u>37.593.737</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	217.387	0
	Overført resultat	13.828.577	10.624.331	13.611.190	10.624.331
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.572.000	2.000.000	2.572.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	17.600.577	13.824.331	17.600.577	13.824.331
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	250.690	258.290	63.590	116.390
	Hensatte forpligtelser i alt	250.690	258.290	63.590	116.390
Gældsforpligtelser					
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.153.367	2.271.286	2.153.367	2.271.286
	Gæld til kapitalejere	725.000	1.450.000	725.000	1.450.000
	Anden gæld	1.140.093	1.127.409	1.140.093	1.127.409
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.018.460	4.848.695	4.018.460	4.848.695

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	117.918	117.024	117.918	117.024
Gæld til pengeinstitutter	6.074.788	5.404.905	5.350.996	4.745.985
Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.788	643.539	233.788	643.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.298.514	4.097.615	7.099.989	3.925.717
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	228.843
Gæld til kapitalejere	3.857.002	3.016.906	3.857.002	3.016.906
Selskabsskat	565.606	524.544	565.606	524.544
Anden gæld	7.199.457	7.071.608	5.541.787	5.601.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.347.073</u>	<u>20.876.141</u>	<u>22.767.086</u>	<u>18.804.321</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.365.533</u>	<u>25.724.836</u>	<u>26.785.546</u>	<u>23.653.016</u>
Passiver i alt	<u>46.216.800</u>	<u>39.807.457</u>	<u>44.449.713</u>	<u>37.593.737</u>

1 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	10.624.331	2.000.000	13.824.331
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.204.246	2.572.000	5.776.246
	1.200.000	13.828.577	2.572.000	17.600.577

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	0	10.624.331	2.000.000	13.824.331
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	217.387	2.986.859	2.572.000	5.776.246
	1.200.000	217.387	13.611.190	2.572.000	17.600.577

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	5.776.246	3.932.924
15 Reguleringer	3.743.848	3.993.434
16 Ændring i driftskapital	-4.634.794	10.277.263
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.885.300	18.203.621
Renteindbetalinger og lignende	242.493	526.281
Renteudbetalinger og lignende	-251.023	-439.223
Pengestrøm fra ordinær drift	4.876.770	18.290.679
Betalt selskabsskat	-1.394.910	-843.492
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.481.860	17.447.187
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.163.562	-1.961.849
Salg af materielle anlægsaktiver	880.020	177.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.283.542	-1.784.349
Optagelse af langfristet gæld	0	995.871
Afdrag på langfristet gæld	-565.383	-1.079.566
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.118.241	-13.893.425
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.015	7.094
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.448.157	-15.970.026
Ændring i likvider	-249.839	-307.188
Likvider 1. januar	390.654	697.842
Likvider 31. december	140.815	390.654
Likvider		
Likvide beholdninger	140.815	390.654
Likvider 31. december	140.815	390.654

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	14.017.041	11.803.189	9.440.458	7.491.893
Pensioner	1.851.959	1.671.954	1.371.364	1.215.589
Andre omkostninger til social sikring	471.671	409.051	261.465	235.551
Personaleomkostninger i øvrigt	190.332	150.470	90.346	59.397
	16.531.003	14.034.664	11.163.633	9.002.430
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35	26	25
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen, og vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	141.796	1.979	0
Andre finansielle omkostninger	251.023	297.427	231.641	382.044
	251.023	439.223	233.620	382.044
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.629.606	1.182.544	1.481.172	904.244
Årets regulering af udskudt skat	-7.600	-86.310	-52.800	-18.610
	1.622.006	1.096.234	1.428.372	885.634

Noter

	Modervirksomhed	
	2021	2020
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	217.387	0
Udbytte for regnskabsåret	2.572.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.986.859	1.932.924
Disponeret i alt	5.776.246	3.932.924

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	11.992.306	11.992.306	11.992.306	11.992.306
Kostpris 31. december	11.992.306	11.992.306	11.992.306	11.992.306
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.666.029	-4.139.628	-4.666.029	-4.139.628
Årets afskrivninger	-526.401	-526.401	-526.401	-526.401
Af- og nedskrivninger 31. december	-5.192.430	-4.666.029	-5.192.430	-4.666.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.799.876	7.326.277	6.799.876	7.326.277

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	39.750.553	38.924.704	8.401.799	7.560.450
Tilgang i årets løb	3.163.562	1.961.849	247.762	841.349
Afgang i årets løb	-2.664.412	-1.136.000	-305.503	0
Kostpris 31. december	40.249.703	39.750.553	8.344.058	8.401.799
Af- og nedskrivninger 1. januar	-34.162.066	-32.662.706	-7.134.838	-6.766.559
Årets afskrivninger	-2.240.565	-2.635.360	-432.622	-368.279
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.244.412	1.136.000	305.503	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-34.158.219	-34.162.066	-7.261.957	-7.134.838
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.091.484	5.588.487	1.082.101	1.266.961
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	55.000	132.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	3.500.000	3.500.000
Kostpris 31. december	0	0	3.500.000	3.500.000
Opskrivninger 1. januar	0	0	-519.603	-1.285.998
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	736.990	766.395
Opskrivninger 31. december	0	0	217.387	-519.603
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	3.717.387	2.980.397
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stadil Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune		100 %	3.717.386	736.990
			3.717.386	736.990
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	224.490	247.950	67.151	74.450
	224.490	247.950	67.151	74.450
9. Virksomhedskapital				
Selskabets registrerede kapital på 1.200.000 kr. er fordelt på 120 aktier á nominelt 10.000 kr.				
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	258.290	344.600	116.390	135.000
Udskudt skat af årets resultat	-7.600	-86.310	-52.800	-18.610
	250.690	258.290	63.590	116.390

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.271.285	2.388.310	2.271.285	2.388.310
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-117.918</u>	<u>-117.024</u>	<u>-117.918</u>	<u>-117.024</u>
	<u>2.153.367</u>	<u>2.271.286</u>	<u>2.153.367</u>	<u>2.271.286</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.672.619</u>	<u>1.794.183</u>	<u>1.672.619</u>	<u>1.794.183</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.271 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.354 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.144 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>18.516</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.873

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti overfor Trafikstyrelsen på 150 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 687 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse og direktion.

Transaktioner

I årsregnskabet oplyses der alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

	Koncern	
	2021	2020
	<u> </u>	<u> </u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.766.966	2.984.261
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-460.020	0
Andre finansielle indtægter	-242.493	-526.284
Øvrige finansielle omkostninger	251.023	439.223
Skat af årets resultat	1.428.372	1.096.234
	<u>3.743.848</u>	<u>3.993.434</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-422.594	5.933.536
Ændring i tilgodehavender	-6.258.977	1.692.834
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.046.777	2.650.893
	<u>-4.634.794</u>	<u>10.277.263</u>